
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE 
Estado de Minas Gerais 

 

  
 

 

1 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
  

RETIFICAÇÃO DE EDITAL II 

 

 Nos termos do Edital de Processo de Seleção Pública da Prefeitura Municipal de 

Divisa Alegre, nº 001/2024,  

Resolve: 

 I – Fica alterada a data prevista para a realização das provas objetivas constantes 

do item 9.1 do respectivo Edital passando a ser: 

 - ...data prevista para realização das provas é dia 07 de abril de 2024 às 

09:00horas. 

 II – Fica atualizado o Anexo VII ao Edital 001/2024, correspondendo à região 

geográfica de cada Unidade do ESF do Município de Divisa Alegre. 

 

Obs.: 1 - Caso algum candidato tenha feito inscrição em desacordo com a região 

geográfica constante do Anexo VII anteriormente publicado, poderá realizar 

nova inscrição com base nas Regiões Geográficas da ESF. Caso já tenha 

recolhido a Taxa de Inscrição não é necessário recolher novamente. Somente 

fazer nova inscrição. 

 2 – Candidatos que realizaram inscrição que atendem aos requisitos para 

isenção da Taxa de Inscrição, poderá fazer o pedido, realizando uma Nova 

Inscrição. 

Divisa Alegre, 08 de março de 2024. 

A Comissão  

___________________   __________________  __________________ 

 


